



АТОМКОМПЛЕКТ

ПРЕДПРИЯТИЕ ГОСКОРПОРАЦИИ «РОСАТОМ»

Открытое акционерное общество
«АТОМКОМПЛЕКТ»
119180 Российская Федерация, Москва
ул. Большая Полянка, д. 25, стр. 1
Тел.(499) 949-4740 Факс (499) 949-4736
E-mail: info@atomkomplekt.org
ИНН 7706738770 КПП 770601001
ОКПО 66859391 ОГРН 1107746480490

01.10.2013 № 304/5936

На № _____ от _____

Г

7

О разъяснении положений
документации по запросу предложений
(закупка на сайте <http://zakupki.gov.ru>
№ 31300546138,
на <http://zakupki.rosatom.ru>
№ 130911/1065/180, на
<http://www.a-k-d.ru> № R021898)

Уважаемые господа!

На основании пункта 14.5.1 Единого отраслевого стандарта закупок (Положения о закупке) Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом» ОАО «Атомкомплект», являющееся организатором открытого одноэтапного запроса предложений в электронной форме без квалификационного отбора на право заключения договора на изготовление и поставку полномасштабного и аналитического тренажеров для сооружения энергоблока №1 Белорусской АЭС, в ответ на запрос участника запроса предложений согласно информации, полученной от Заказчика, сообщает следующее:

Вопрос 1:

Запрос предложений проводится на основании пункта 23.14.6 ЕОСЗ в соответствии с приказом Госкорпорации «Росатом» от 15.02.2013 № 1/147-П «Об утверждении Перечня оборудования с длительным циклом изготовления для АЭС и совершенствовании взаимодействия при закупках ОДЦИ». В данном приказе указано, что цикл изготовления ПМТ и АТ составляет 18 месяцев без учета разработки рабочей конструкторской документации. Дата и время подведения итогов по указанному запросу предложений 25.10.2013 в 23:59 (МСК). Соответственно, крайняя дата подписания договора 15.11.2013 г. в 23:59 (МСК). Требуемый срок доставки оборудования, являющегося предметом

запроса предложений, февраль 2015 года. Таким образом, количество месяцев на разработку рабочей конструкторской документации, изготовление и поставку ПМТ и АТ составляет не более 15.

Прошу пояснить причины несоответствия сроков доставки в документации по открытому запросу предложений срокам в приказе № 1/147-П «Об утверждении Перечня оборудования с длительным циклом изготовления для АЭС и совершенствовании взаимодействия при закупках ОДЦИ».

Вопрос 2:

Прошу Вас разъяснить положения подпункта 10 пункта 16 раздела 5 «Информационная карта запроса предложений», а именно: что подразумевается под требованием «описание комплектации товара» (по какой форме и с какой детализацией).

Ответ на вопрос 1:

Сроки поставки оборудования определены Генеральным контрактом на сооружение Белорусской АЭС между ЗАО «Атомстройэкспорт» и ГУ «ДСАЭ» (Республики Беларусь) и не могут быть изменены.

Ответ на вопрос 2:

Под описанием комплектации товара подразумевается выполнение описания комплектации товара в соответствии с требованиями и инструкцией, приведенными в Форме 3 «Техническое предложение» Тома 1 Документации по запросу предложений, а также выполнением детализации в соответствии с Техническими требованиями Тома 2 Документации по запросу предложений.

Генеральный директор



В.К. Широков